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       БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР 2026

БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР  ЗА 2026 година
       НА ОПШТИНА КРУШЕВО

Врз основа на Чл.27 став (4) и (5) од  Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (Службен весник на РМ бр.61/04,96/04,67/07,156/09,47/11,192/15 ,209/18 и  Службен весник на РСМ бр. 244/19,53/21,77/21,150/21,173/22 ,170/24 и 37/25  и Закон за Буџетите (Сл.весник на РМ бр.64/05,04/08,103/08,156/09,95/10,180/11,171/12  192/15 и 167/16 и Сл.весник на РСМ 151/21, 87/22 и 3/25)   Советот на Општина Крушево на   5  -та седница  одржана на ден    25. 12.2025 год. донесе:
БУЏЕТСКИ   КАЛЕНДАР
	МОЖЕН ДАТУМ
	БУЏЕТСКИ АКТИВНОСТИ
	ОДГОВОРНOСТ


	1-30 Септември
	Добивање на буџетски циркулар подготвен од Министерот за финансии во кој се содржани главните насоки за изготвување на Предлог - буџетите за наредната година и висината на дотациите од буџетот на РСМ
	Закон за буџетите Сл.в.  64/05, 04/08,103/08, 156/09, 95/10, 180/11  171/12 Чл. 21 , 192/15 ,167/16
Закон за финансирање на  ЕЛС Сл. в. 61/04 , 96/04 , 67/07 156/09,47/11,192/15,208/18,244/19, 53/21,77/21,150/21 и 173/22Чл. 27 Став 1 и 2 и 205/18.

	5 октомври
	        Градоначалникот и Раководителот на Одделението за финансиски прашања се состануваат за да ги одредат приоритетите и одредбите на буџетот за наредната година.


	Градоначалник

Раководител на Одделението за финансиски прашања

	10 октомври
	 Градоначалникот до општинските буџетски корисници  ги доставува главните насоки за изготвување на финансиските планови
	Градоначалник

	До 20-ти Октомври
	Подготвува  предлог план на програмите за развој усогласен со насоките од циркуларот и истиот го доставува до Советот на Општината за одобрување
	Градоначалник

	30 октомври
	Општинските буџетски корисници ги доставуваат своите финансиски планови  до градоначалникот
	Општинските буџетски корисници

	10 ноември
	  Градоначалникот ги разгледува и одобрува предложените буџетски пресметки  и  го одобрува Нацрт-буџетот подготвен од Раководителот на Одделението за финансиски прашања
	Градоначалник

	До 15-ти Ноември 
	Го одобрува предлогот на планот на програмите за развој
	Советот на Општината 

	25-30 ноември
	Нацрт-буџетот (работен материјал) се разгледува првпат од Советот на Општината и се расправа за евентуални дополнувања.


	Совет на Општината

	до 5 декември
	Се доставува конечен предлог-буџет од страна на Градоначалникот


	Градоначалник

	20 декември
	Се води расправа во телата на Советот на Општината
	Комисија за финансирање и буџет

	24-31 декември
	1. Седница на Советот на Општината за донесување на Буџетот за наредната буџетска година.

2. Доколку Советот не го усвои Предлог-буџетот донесува одлука за
 времено финансирање согласно Законот за финансирање на ЕЛС 
Член 28 став 2.


	Совет на Општината

	
	
	


Претседател на Совет
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